¶ 16. El griego solo lee seis mil; y en efecto, en el verso 22. se ve que estas tropas fueron distribuidas en cuatro cuerpos de mil y quinientos hombres cada uno.

Ibid. Gr. difer. que no se asustasen por el gran número de sus enemigos.

¶ 20. Hasta ahora los intérpretes no han podido descubrir precisamente el tiempo ni la ocasion de esta guerra. Solo se sabe que bajo el reinado del grande Antiocho, los Gálatas eran muy poderosos en Asia, y que los Judios despues de Alejandro el Grande, servian ordinariamente en los ejércitos de los reyes de Siria. Los Macedonios de que aqui se habla son los soldados griegos ó siros á quienes se habia confiado la guardia de Babilonia con las tropas judias. El griego dice que estos Macedonios eran cuatro mil.

Ibid. En el griego varian los ejemplares: la edicion romana dice ocho mil.

4. Reg. xix.
35.
Tob. i. 21.
Eccli. xlviii.
24.
Isaiah xxxviii.
36.
1. Mac. vii.
41.

nore, qui eos prius quam comminus veniret, vendiderat:

15. Et si non propter eos, propter testamentum tamen quod erat ad patres eorum, et propter invocationem sancti et magnifici nominis eius super ipsos.

16. Convocatis autem Machabaeus septem millibus, qui cum ipso erant, rogabat ne hostibus reconciliarentur, neque metuerent iniquè venientium adversum se hostium multitudinem, sed fortiter contenderent,

17. Ante oculos habentes contumeliam, quae loco sancto ab his iniuste esset illata, itemque et ludibrio habitae civitatis iniuriam, adhuc etiam veterum instituta convulsa.

18. Nam illi quidem armis confidunt, ait, simul et audacia: nos autem in omnipotente Domino, qui potest et venientes adversum nos, et universum mundum uno nutu delere, confidimus.

19. Admonuit autem eos et de auxiliis Dei, quae facta sunt erga parentes: et quod sub Sennaquerib centum octoginta quinque millia perierunt:

20. Et de praelio, quod eis adversus Gálatas fuit in Babilonia, ut omnes, ubi adventum est, Macedonibus sociis haesitantibus, ipsi sex millia soli peremerunt centum viginti millia, propter auxilium illis datum de caelo, et be-

neficia pro his plurima consecuti sunt.

21. His verbis constantes effecti sunt, et pro legibus, et patria mori parati.

22. Constituit itaque fratres suos duces utriusque ordini, Simonem, et Iosephum, et Ionathan, subiectis unicuique millenis et quingentis.

de Siria, á quien habian hecho servicio tan importante.

21. Estas palabras los llenaron de valor, de suerte que estaban prontos á morir por sus leyes y por su patria.

22. Así pues, dividió su ejército en cuatro cuerpos, y dió el mando á sus hermanos Simon, José, y Jonatas, poniendo á las órdenes de cada uno mil y quinientos hombres.